
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 29/2023 (Comune di Ustica)

https://www.ancecatania.it/2023/11/14/notiziario-n-29-2023-comune-di-ustica/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 29/2023
(COMUNE DI USTICA)

Posted on 14 Novembre 2023

Categories: Bandi, Opere pubbliche

https://www.ancecatania.it/category/bandi/
https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 29/2023 (Comune di Ustica)

https://www.ancecatania.it/2023/11/14/notiziario-n-29-2023-comune-di-ustica/

Page: 2

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: Comune di Ustica
Bando di gara:  RDO Mepa n. 3801062 - Affidamento dei lavori relativi al "Progetto per favorire e
migliorare la fruizione in ambito terrestre e marino delle aree naturalistiche dell'isola di Ustica –
progetto a valere sul P.S.C. 2014-2020 della Regione Siciliana – Sezione 2 speciale - (già a valere
su ex Azione 6.6.1, II Avviso, del PO FESR 2014-2020)"
CIG: A02418EDCA
CUP: E25F20001450005
Procedura di gara: Aperta
Importo a base gara €  2.317.168,73
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo
Termine presentazione delle offerte: 20 novembre 2023 ore 12.00

Segnalazione ANCE Palermo prot. 317 del 14 novembre 2023

 Anomalia:

Violazione e falsa applicazione dell’art. 119 del Nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 36/2023):
mancata previsione del ricorso al subappalto per la OG11
Errata classificazione delle categorie di lavoro ritenute tutte prevalenti OG 2, OS 24, OG11,
OG13 e nessuna scorporabile
Violazione del principio di facilitazione e snellimento delle procedure di gara, per
impossibilità di caricamento dei dati sul sistema MEPA: l’impresa non in possesso di una delle
categorie previste è impossibilitata a caricare l’istanza di partecipazione
Disallineamento tra il disciplinare e il CSA: quest’ultimo prevede categorie di lavoro non
indicate in seno al disciplinare e introduce limiti al sub appalto non conformi alle norme di legge

Richiesta: Annullamento e/o rettifica della procedura di gara con richiesta di proroga dei termini per la
presentazione dell’offerte.



ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

Notiziario n. 29/2023 (Comune di Ustica)

https://www.ancecatania.it/2023/11/14/notiziario-n-29-2023-comune-di-ustica/

Page: 3


